
Rozlušti akordické značky v lidových písních - 1. lekce
© 2024 Zdeňka Sajdlová

C F C G7 C G7

C F C F C G7 C

C G7

C G7



C F C A7



D‹ G7 C






1 2 3 5 4 2 1 3 2

VODĚNKA STUDENÁ
moravská


1 2 3

1. Voděnka studená
    jako led, jako led,
    nemožu, má milá
    na tebe zapomnět.

5 2 3

2. Jednou zapomenu,
    podruhé vzpomenu,
    potřetí, má milá,
    slzy mě polejú.

1 3 2 1


1 3 1 5 2

česká

U PANSKÉHO DVORA


3 2




1 5 4 3 2 3 2 1 3



1. U panského dvora
    náš Vitoušek orá,
    strakaté volečky má;
    až pole doorá
    na mě si zavolá,
    on mě už zdaleka zná.

2 3 4 1

2. Darmo ty můj milej, 
    Vitoušku rozmilej,
    darmo ty na mě voláš;
    volej ve dne v noci, 
    není ti pomoci,
    mě se víc nedovoláš.

2 3 4

3. Já už mám jiného,
    hocha upřímného
    ten je mi nad tě dražší;
    víc na mě nevolej,
    hluboko zaorej
    navěky lásku naši.



           


           



    


       




      



    

        




  
   





Rozlušti akordické značky v lidových písních - 1. lekce
© 2024 Zdeňka Sajdlová 

C F G C

C F G C



Harmonická kadence - základní tvar akordů

I. tónika

1
3
5

IV. subdominanta V. dominanta I. tónika

HARMONICKÁ KADENCE



Harmonická kadence - přísný spoj

I. tónika

1
3
5

IV. subdominanta

1
2
5

V. dominanta

1
3
5

I. tónika

1
3
5




 


 





 Rozlušti akordické značky v lidových písních - 2. lekce   
© 2024 Zdeňka Sajdlová

C F C G C G

C F C F C G C






1 2 3 5 4 2 1 3 2

VODĚNKA STUDENÁ

moravská




1 2 3 5 2 3 1 3 2 1



1. Voděnka studená
    jako led, jako led,
    nemožu, má milá
    na tebe zapomnět.

2. Jednou zapomenu,
    podruhé vzpomenu,
    potřetí, má milá,
    slzy mě polejú.

           



  

  

           



 

  
 



 Rozlušti akordické značky v lidových písních - 2. lekce
© 2024 Zdeňka Sajdlová

C G

C G





C F C A





D‹ G C






1 3 1 5 2

U PANSKÉHO DVORA

česká

 1
3
5

1
3
5


3 2






1 5 4 3 2 2 1 3

 1
3
5

1
2
5


2 3 4 1 2 3 4





1. U panského dvora
    náš Vitoušek orá,
    strakaté volečky má;
    až pole doorá
    na mě si zavolá,
    on mě už zdaleka zná.

2. Darmo ty můj milej, 
    Vitoušku rozmilej,
    darmo ty na mě voláš;
    volej ve dne v noci, 
    není ti pomoci,
    mě se víc nedovoláš.

3. Já už mám jiného,
    hocha upřímného
    ten je mi nad tě dražší;
    víc na mě nevolej,
    hluboko zaorej
    navěky lásku naši.


    


       




 
  

  
  



      


 
  

  
  




    

        




 
  

  
  



  
   



 
  

  
  





 Rozlušti akordické značky v lidových písních - 3. lekce   
© 2024 Zdeňka Sajdlová

C F C G7 C G7

C F C F C G7 C






1 2 3 5 4 2 1 3 2

VODĚNKA STUDENÁ

moravská



     


1 2 3 5 2 3 1 3 2 1





1. Voděnka studená
    jako led, jako led,
    nemožu, má milá
    na tebe zapomnět.

  

2. Jednou zapomenu,
    podruhé vzpomenu,
    potřetí, má milá,
    slzy mě polejú.

  

           



  

  

           



 

  
 



 Rozlušti akordické značky v lidových písních - 3. lekce
© 2024 Zdeňka Sajdlová

C G7

C G7





C F C A7





D‹ G7 C






1 3 1 5 2

U PANSKÉHO DVORA

česká





1
3
5

 

1
2
5



1
3
5


3 2





 simile (podobně)

1
3
5


1 5 4 3 2 2 1 3

 1
3
5

1
2
5

1
3
5


2 3 4 1 2 3 4





1. U panského dvora
    náš Vitoušek orá,
    strakaté volečky má;
    až pole doorá
    na mě si zavolá,
    on mě už zdaleka zná.

1
3
5

1
3
5

2. Darmo ty můj milej, 
    Vitoušku rozmilej,
    darmo ty na mě voláš;
    volej ve dne v noci, 
    není ti pomoci,
    mě se víc nedovoláš.

3. Já už mám jiného,
    hocha upřímného
    ten je mi nad tě dražší;
    víc na mě nevolej,
    hluboko zaorej
    navěky lásku naši.


    


       




 
  

  
  



      


 
  

  
  




    

        




 
  

  
  



  
   



 
  

  
  





 Rozlušti akordické značky v lidových písních - 4. lekce   
© 2024 Zdeňka Sajdlová

C F C G7 C G7

C F C F C G7 C






1 2 3 5 4 2 1 3 2

VODĚNKA STUDENÁ

moravská





5 3 1



5 2 1

 

5 3



4 2



5 2 1 2


1 2 3 5 2 3 1 3 2 1





5 3 1

1. Voděnka studená
    jako led, jako led,
    nemožu, má milá
    na tebe zapomnět.

simile (podobně)

5 3 2 1

2. Jednou zapomenu,
    podruhé vzpomenu,
    potřetí, má milá,
    slzy mě polejú.

5 1 2 1 3
5

           


                   

           


           
     



 Rozlušti akordické značky v lidových písních - 4. lekce
© 2024 Zdeňka Sajdlová

C G7

C G7





C F C A7





D‹ G7 C






1 3 1 5 2

U PANSKÉHO DVORA

česká





5 3 1

 

5 2 1




3 2







5 3 1

simile (podobně)

5 2 1 5 3 1


1 5 4 3 2 2 1 3


5 2 1 5 3 1


2 3 4 1 2 3 4





1. U panského dvora
    náš Vitoušek orá,
    strakaté volečky má;
    až pole doorá
    na mě si zavolá,
    on mě už zdaleka zná.

5 3 1 5 3

2. Darmo ty můj milej, 
    Vitoušku rozmilej,
    darmo ty na mě voláš;
    volej ve dne v noci, 
    není ti pomoci,
    mě se víc nedovoláš.

1 5 3 1

3. Já už mám jiného,
    hocha upřímného
    ten je mi nad tě dražší;
    víc na mě nevolej,
    hluboko zaorej
    navěky lásku naši.

3
5


    


       




     
  

  

      


     
  

  


    

        



     
     

  
   



  
       


